326
DOM/ES - Edição Nº2.715

sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

8 - FORMA DE PAGAMENTO:
Em até 30(trinta) dias da entrega efetiva com as devidas condições dos produtos e Nota Fiscal acompanhada
da Nota de Empenho, atestada por Fiscal do Contrato.

Alfredo Chaves/ES, 26 de fevereiro de 2025.

DANYELLE AMBROZINI CAMARGO
Agente de Contratação

Protocolo 1504417

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Adiamento de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 001/2025

IDTCEES: 2025.009E0100001.17.0001
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Aracruz-ES, por intermédio de seu Agente de
Contratação, designado pela Portaria SAAE-
ARA-Nº146/2023, com fulcro no artigo 74, inciso IV
e artigo 79, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
e Decreto Municipal nº 43.570 de 15 de fevereiro
de 2023, torna público para o conhecimento dos
interessados, que o procedimento auxiliar de
contratação, na modalidade de CREDENCIAMENTO
em sua forma ELETRÔNICA sob nº 001/2025.
OBJETO: Chamamento público para credenciamento
de instituições financeiras (bancos comerciais),
caixas econômicas e cooperativas de crédito para
prestação de serviços de recebimentos de taxas
das contas de água, esgoto e serviços do SAAE de
Aracruz-ES, pela leitura do código de barras padrão
Febraban.
Com início de apresentação do PEDIDO DE
CREDENCIAMENTO/DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO no dia 28/02/2025 não será
mais nessa data.
A nova data será divulgada nos mesmos meios
de divulgação.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1504587

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Marilândia

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2025

Torna-se público que O Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Marilândia, pretende proceder a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO PARA ATENDER
À CRESCENTE DEMANDA POR RECURSOS HÍDRICOS
CONFIÁVEIS NA REGIÃO DE MARILÂNDIA/ES. COD.
CIDADES 2025.046E0100001.09.0004, de acordo
com as especificações mínimas e as condições

 descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação
prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados
que se enquadrem no ramo de atividade do objeto
pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº.
14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 10
DE MARÇO DE 2025.

Os interessados poderão entregar suas propostas,
conforme modelo do anexo II, na sala de Atendimento
do SAAE Marilândia, localizado na Rua Ettore
Milaneze, s/n, Centro, Marilândia, ES. Ou encaminhar
para o e-mail saae@marilandia.es.gov.br.

As propostas serão recebidas a partir das 10:00 do
dia 05 de Março de 2025, até às 16:00 do dia 10 de
Março de 2025.

A documentação complementar, estará disponível no
e-mail saae@marilandia.es.gov.br.

Marilândia, 27/02/2025.
Gabriela Calvi

Agente de Contratação
Protocolo 1503991

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 000004/2025

ID CIDADES TCE/ES:
2025.035E0100001.10.0007

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, torna pública a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 000004/2025, para PAGAMENTO DE
SENTENÇA JUDICIAL - PROC JUDICIAL Nº 0001135-
11.2021.5.17.0132 - RECLAMAÇÃO TRABALHISTA
- MARIA TELMA SILVA DOS SANTOS, a favor
do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-17
REGIAO no item 1 no valor total de R$ 2.249,65
(dois mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta
e cinco centavos), com fulcro na Lei Nº 14.133/2021,
Inexigibilidade, Art. 74, Inciso I - (Processo nº.
000346/2023 de ).

Itapemirim/ES, 27 de fevereiro de 2025
MAURÍCIO MOREIRA DA SILVA
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1503876